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Til stede under mødet 
 
Klaus Lorentzen (Nørrebrohallens Brugerbestyrelse) 
Kaj Nielsen (Nørrebro Idrætsråd) 
Peter Kjøller (Stevnsgade Basket) 
Jan Boel (Stevnsgade Basket) 
Zahid Butt (E-sport København) (deltog ikke i hele mødet) 
Ayhan Can (Kultur- og Fritidsforvaltningen, 2200 Kultur) 
Besar Rakipi (Kultur- og Fritidsforvaltningen, 2200 Kultur) 
Pernille Vange (Kultur- og Fritidsforvaltningen, Planlægning) 
Stine Sørensen (Kultur- og Fritidsforvaltningen, Planlægning) (Ref.) 
 

 

Dagsorden for mødet 

 
1. Kort introduktion til proces for udmøntning 
2. Gennemgang af de enkelte forslag 
3. Bemærkninger og åben dialog 
4. Videre proces 

 
 

Introduktion 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen v. Pernille Vange indledte mødet med at 
byde velkommen og rammesætte formålet med mødet, herunder afsættet 
herfor og de 4 dagsordenspunkter.  
 
Formålet med mødet er dialog om de forslag, forvaltningen ønsker at 
indstille til Kultur- og Fritidsudvalget, dette i respekt for den lokale 
brugerdialog og den kritik der har rejst sig af forslagene. 
Omdrejningspunktet for mødet er alene de afsatte 4,0 mio. kr. i Budget 2014,  
ikke drift af Nørrebrohallen. Der har været afholdt 1 workshop primo 

december 2013, samt et brugerbestyrelsesmøde i 2014 (ref.). 
 
Referat fra aftenens møde vil blive rundsendt til alle deltagere og inviterede 
til mødet for kommentering.  Endeligt referat vil søgt lagt som bilag til den 
indstilling, der forelægges Kultur- og Fritidsudvalget. Tidsfristen for 
kommentering bliver forholdsvis stram i det ambitionen er, at en indstilling 
vedr. forslag til anvendelse af de 4,0 mio. kr. fremlægges på Kultur- og 
Fritidsudvalgsmødet den 6.-7. marts 2014. 
 
Det understregedes, at det i sidste ende er forvaltningen der indstiller forslag 
til Kultur- og Fritidsudvalget. Afsættet for indstillingen er også, at man 
lokalt i efteråret 2013 ikke ønskede midlerne anvendt til det i Budget 2014 
oprindelige formål med en opgradering af forholdene i HAL 3A.  
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Kaj Nielsen tilkendegav, at man lokalt ikke forlanger at forvaltningen skal 
mene det samme, som de der deltog i det indkaldte møde, men at der var en 
forventning om, at man tog afsæt i de ideer, der blev drøftet på det opslåede 
møde/workshop om forslag til forbedringer af Nørrebrohallen den 2. 
december 2013. Kaj Nielsen bemærker endvidere, at der ved denne lejlighed 
var sket en fejl, hvilket betød at indkaldelsen skete med få dages tidsfrist.  
 
  
Gennemgang af forslagene 

 
Streetaktiviteter i Keglesalen samt forbedringer af Hal 3A (hhv. forslag 2 og 

1) 

 
Blandt de forslag der er pt. foreligger er blandt andet et Streetområde på det 
areal i Keglesalen, der i dag ikke anvendes. Afsættet for dette forslag fra 
forvaltningens side er en aktivitet målrettet børn og unge. Samtidig er det et 
areal, hvor der vil kunne etableres mere plads til aktivitet i et tæt bebygget 
område i København.  
 
Kaj Nielsen bemærker, at der er et stort lokalt ønske om bedre faciliteter og 
på mødet i december spurgte man ind til hvilke områder der kunne sættes i 
spil i Nørrebrohallen. Her opfattede man, at området v. Keglebanen var 
udlagt til bibliotek og der blev derfor fokuseret på projekter i særligt HAL 
3A. Han undrer sig derfor, da kegleområdet i det samlede katalog med 
forslag til forbedringer pludselig dukker op i den foreløbige indstilling, da 
han bliver forelagt denne ved et møde i anden sammenhæng i februar 2014. 
Hvis området havde været sat mere i spil, ville der ifølge ham være dukket 
andre forslag op som alternativ til fx et streetområde. Indtil da var det han 
havde som udgangspunkt det referat der var lavet af mødet og udsendt den 
16.december 2013. 
 
Klaus Lorentzen fortalte, at man også i brugerbestyrelsen står uforstående 
overfor den indstilling de ser udkast til den 4. februar 2014, da 50 % af 
midlerne er afsat til et andet formål (Streetaktiviteter i Keglesalen) end det 
man mener aftalt. Foreningernes ønsker vil være andre – fx mangler 
danseforeninger plads. Foreningernes ønsker kommer ikke med i de samlede 
forslag, da området ved Keglesalen ikke tydeligt har været bragt i spil.  
Samtidig skærer det i øjnene, at man ønsker at inddrage GAME, da de har en 
anden tilgang end foreningerne har til aktivitet. En streetfacilitet vil end ikke 
komme ind på en ToP 10. Men Keglesalen er oplagt og fornuftig at inddrage 
og forbedre, herunder også gårdrummet. Dagsordenen må være plads til 
sportsgrene der ikke har brug for højt til loftet – fx dans eller måske E-sport.  
 
Peter Kjøller understregede at han ikke mener, at der er et behov for 
streetaktiviteter i Nørrebrohallen og det der er foreslået. Der findes derimod 
ikke et sted i København, hvor der kan afvikles konkurrencer med publikum. 
Eliten skal være repræsenteret i Nørrebrohallen og Stevnsgade Basket, 
foreslår derfor at man går tilbage til det oprindelige budgetforslag med 
opgradering af HAL 3A. Ønsket er plads til mere publikum og flere sæder i 
hallen. Typen af pladser betyder ikke så meget – det an møde være mobile 
og permanente. Dette vil man også rejse rent politisk igen. Man går ikke ind 
for etablering af nogen former for streetaktiviteter, da man ser det går imod 
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det foreningerne arbejder for. Det er en elendig idé og uanset hvad man gør, 
vil man ikke se det som en mulighed. 
 
Kaj Nielsen pointerede, at man pt. bryder loven ved store stævner og at der 
skal tages hånd om brand- og flugtvejsproblematikken i denne del af hallen 
også i hal 1 som ofte rummer langt flere end de 250 den har tilladelse til. 
Kampsporten vil også gerne afvikle flere stævner i hallen, men 
siddepladserne i hallen er miserable. Hvis arealet ved Keglesalen havde 
været bragt tydeligt i spil, vil der have været mange ideer til arealet. Men 
Streetfodbold, panna og basket synes at være en virkelig dårlig ide, da det 
ikke er et ønske fra de lokale foreninger, som gør meget ud af at lave 
streetaktiviteter understøttet af idrætsrådet. 
 
Klaus Lorentzen tilkendegav at den vigtigste prioritet er opgraderingen af 
brand- og flugtveje i hallen og åbningen med vinduer mod Mimersgade. 
Herefter kommer tilskuerfaciliteterne. Streetaktiviteter har masser at plads på 
Nørrebro og at er foreningsidrætten der skal have et løft. Dette ser man ikke i 
fordelingen af forslagene. Det kunne fx også være at skabe plads til Global 
Kidz og nogle kampsportsgrene. Det er samtidig også et reelt problem, at 
mange foreninger på Nørrebro ikke har fysiske klubfaciliteter.  
 
Bemærkninger fra Nørrebrohallen og forvaltningen 

 
Ayhan Can og Besar Rakipi fortalte, at det er en reel udfordring at skabe 
plads til flere sæder i hallen. Beregninger viser, at der samlet er plads til 500 
personer i alt i Hal 3A og HAL 1 – dette med maksimalt 350-400 pladser. 
Forslaget om at give plads til fx Global Kidz i Multisalen er en mulighed. 
 
Man oplever i Nørrebrohallen stor efterspørgsel på at få streetaktiviteterne 
under tag – der er aktivitet 7 måneder om året på Den Røde Plads – men om 
vinteren er der ingen muligheder. Der har også været politiske henvendelser 
herom. Det er vigtigt, at arealet ved Keglebanen er et særligt område og et 
område med begrænsninger. Det er ikke Nørrebrohallen, der givet en 
opfattelse af, at arealet ikke skulle i spil. Man ser at arealet vil kunne bruges 
til flere former for streetaktivitet – fx parkour, og streetfodbold. Det har 
heller ikke fra Nørrebrohallens side været tanken, at der skal være fx basket i 
salen.  
 
Pernille Vange understregede at den selvorganiserede idræt også støttes af 
Københavns Kommune og at man fra forvaltningens side ikke ser et 
modstilling mellem organiseret og uorganiseret aktivitet. Det ene kan måske 
noget det andet ikke kan – og eksempelvis fange andre børn.  
 
Motoriklandskab 

 
Motoriklandskabet er et forslag der tager afsæt i budgetforhandlinger og et 
ønske om at knytte familier tættere til aktiviteter i Nørrebrohallen. Vedr. 
etablering af et Motoriklandskab blev der stillet spørgsmål til hvem der 
holder øje med børnene og hvad der er tænkt herom, da der kan være en 
tendens til at mange børn dukker op uden forældre voksne og at det har 
medført mange klager og brokkeri. Besar Rapiki fortalte, at det er tænkt som 
en almindelig legeplads og at det generelt vil være på eget ansvar at benytte 
det. Hvis der er behov for løsning af konflikter etc. tager Nørrebrohallens 
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personale sig af dette. Klaus Lorentzen refererede til, at klatrevæggen 
benyttes meget af børn.  
 
E-sport 

 
Zahid Butt fortalte om tankerne bag forslaget om E-sport. Man ønsker at få 
fat i andre unge og gerne nogle der måske har interesse for andet end idræt. 
E-sport København er en folkeoplysende forening og E-sport er en 
holdsport. Man dyrker det på lige fod med andre idrætsgrene, hvor man 
lægger taktik og strategi, træner og deltager i konkurrencer og turneringer 
med mål om at vinde præmier. Andre foreninger vil kunne bruge E-
sportsområdet og det også tanken, at man vil lave lektiehjælp og måske 
undervise forældre. Området vil have synlige snitflader til andre foreninger 
og være attraktivt fx i pauser. E-sport fylder i det omgivende samfund og det 
vil være en fejl ikke at kigge på det. Man er en forening og ikke en 
konkurrent til fx kommercielle netcafeer. Der vil ikke skulle driftsstøtte til, 
da foreningen er baseret på frivillige kræfter.  
 
Kaj Nielsen kommenterede, at E-sport er spændende og at det vil kunne 
være med til at understøtte et spændende ungdomsmiljø i Nørrebrohallen, 
der også har spændende snitflader til det eksisterende foreningsliv. Ikke 
mindst fordi hallen ellers kun i begrænset omfang rummer de unge. 
 
Klaus Lorentzen fortalte, at E-sport tidligere har været et kanon supplement 
til aktiviteter hos FerieCamp og KulturSkaberne.  
 
Konklusion  
 
Stevnsgade Basket ønsker forslagene fra det oprindelige budgetnotat til 4,0 
mio. kr. og er ikke længere modstandere heraf og vil rejse dette politisk.  
 
Opsummering vedr. brugernes bemærkninger til forslagene  

 

 Grundpakken i forslag 1 er i orden med hensyn til opgradering af 
brand- og flugtveje, åbningen mod Mimersgade og lagerfunktion, 
men der skal være flere pladser i hallen. 

 

 Vedr. forslaget om streetaktivitet i Keglesalen er der overvejende 
anerkendelse af, at sætte arealet i Keglesalen i spil, men da gerne det 
samlede areal på ca. 800 kvm. Der er et markant forbehold over for 
forslaget om at etablere streetaktiviteter.  

 

 Motoriklandskabet kan man godt se etableret, men der blev stillet 
spørgsmål omkring opsyn og støj, men man er generelt positiv over 
for etablering af et motoriklandskab i Nørrebrohallen. Et 
motoriklandskab vil skulle dimensioneres rigtigt – også i forhold til, 
at der ikke er afsat driftsmidler fx til opsyn.  

 

 Forslaget om E-sport er man positivt indstillet overfor. 
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Videre proces 
 
Ambitionen er at fremlægge konkrete forslag for Kultur- og Fritidsudvalget 
den 6.-7. marts 2014. Det bliver en stram proces og med kort frist for 
kommentering af referat. Referat forventes rundsendt mandag den 24. 
februar 2014. 
 
Pernille Vange understregede at midlerne er afsat i 2014 og at tidshorisonten 
for igangsættelse af projekter tidligst er omkring sommerferien. Når 
indstillingen har været behandlet i Kultur- og Fritidsudvalget skal 
Københavns Ejendomme kvalitetssikre projekterne og herefter søges 
midlerne udmøntet.  
 

 

 

 
 


